
23388 Sábado 30 junio 2001 BOE núm. 156

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a don Vicente Casanovas Calvo, con documento nacional

de identidad número 18.972.053, Profesor titular de Escuela Uni-

versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de

conocimiento «Ingeniería de Sistemas y Automática», adscrita al

Departamento de Ingeniería de Sistemas y Automática.

Valencia, 8 de junio de 2001.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

12673 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Valencia, por la que se nombra a doña
Trinidad Gracia Bensa y a don Vicente Ortiz Sausor
Profesores titulares de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Escultura», adscrita al Departamen-
to de Escultura.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para

juzgar el concurso número 42/00 convocado por Resolución de

9 de junio de 2000 de esta Universidad, plazas número 2136

y 2137 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio) y presentada

por los interesados la documentación a que hace referencia el

punto décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a doña Trinidad Gracia Bensa, con documento nacional

de identidad número 22.545.968, y a don Vicente Ortiz Sausor,

con documento nacional de identidad número 73.759.690, Pro-

fesores titulares de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-

técnica de Valencia, del área de conocimiento «Escultura», adscrita

al Departamento de Escultura.

Valencia, 8 de junio de 2001.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

12674 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2001, de la Universidad
de Huelva, por la que se nombra a don José Luis
Sánchez Ramos Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, del área de conocimiento «Enfermería», ads-
crita al Departamento de Enfermería.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para

juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad

de fecha 26 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23

de agosto), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,

de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-

tiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1987,

de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar don José Luis Sánchez

Ramos Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Univer-

sidad, del área de conocimiento «Enfermería», adscrita al Depar-

tamento de Enfermería.

Huelva, 8 de junio de 2001.—El Rector, Antonio Ramírez de

Verger Jaén.

12675 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de la Univer-
sidad de las Illes Balears, por la que se nombra a
don Miquel Rafel Tortella Feliu Catedrático de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento «Personali-
dad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos».

Vista la propuesta elevada con fecha 8 de junio de 2001 por
la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución
de la Universidad de las Illes Balears, de fecha 18 de octubre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre), para
la provisión de una plaza de Catedrático de Escuela Universitaria,
del área de conocimiento «Personalidad, Evaluación y Tratamiento
Psicológicos», adscrita al Departamento de Psicología de esta Uni-
versidad, a favor de don Miquel Rafel Tortella Feliu, y habiendo
cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo esta-
blecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Miquel Rafel Tortella
Feliu Catedrático de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológicos»,
adscrita al Departamento de Psicología de esta Universidad.

Palma, 11 de junio de 2001.—El Rector, Llorenç Huguet.

12676 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2001, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se resuelve el concurso para la provisión de puestos
de trabajo correspondientes al grupo D.

Por Resolución de 23 de enero de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 9 de febrero), se convoca concurso para la provisión
de puestos de trabajo en esta Universidad, correspondientes al
grupo D.

Elevada propuesta por la Comisión de Valoración,
Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene conferidas

por el artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgáni-
ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por
el artículo 35 de los Estatutos de la Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios
señalados en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les, a contar desde el siguiente al de cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el exce-
lentísimo y magnífico señor Rector de esta Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Madrid, 13 de junio de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 29 de mayo de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 27 de
junio), el Gerente, Luis Herrero Juan.

ANEXO

Número
de orden

Denominación Apellidos y nombre Número de Registro de Personal

1 Jefe/a Grupo Recursos Humanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . López García, M. Luisa . . . . . . . . . . . . 5169452035 A7206

Antuña Rodríguez, Ernesto . . . . . . . . 5082239735 A7406

Mediavilla Fernández, Belén . . . . . . . 0041166968 A7406

Fernández López, Ana María . . . . . . 0380558502 A7225

2 Jefe/a Grupo Servicio Infraestructura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mancheño Gómez, M. Dolores . . . . . 5188338368 A7406

Velasco Salinero, Mercedes . . . . . . . 5158014846 A7406


